
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

Copia 
 
 

 
SERVIZIO TECNICO TECNICO-MANUTENTIVO  CULTURA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 7 
 
 

DEL 17/02/2024 
 
 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO INCARICO PER ACCATASTAMENTO FABBRICATO COMUNALE SITO IN VIA CAIROLI 
ADIACENTE ALLA PISCINA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO TECNICO-MANUTENTIVO  CULTURA 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 25/10/2021, è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile 
dei Servizi Tecnico Manutentivo e Cultura; VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;  
VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici  
VISTO lo Statuto Comunale;  
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 44 del 21/12/2023 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione Semplificato – DUPS 2024/2026”;  
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 45 del 21/12/2023 ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 
2024/2026”;  
RILEVATO CHE occorre procedere all’accatastamento del fabbricato comunale sito in via Cairoli, adiacente alla 
piscina comunale; 
INTERPELLATO al proposito il geom Oberto Danilo di Lessolo che presenta i necessari requisiti di esperienza nel 
settore e di affidabilità;  
VISTO il preventivo pervenuto in data 23/01/2024 prot. 308 che prevede un costo complessivo di € 3522,75,  
comprensivo di cassa previdenziale al 4% ed iva;  
RITENUTO poter procedere all’affidamento diretto del servizio tecnico in oggetto ai sensi del combinato disposto 
dell’articolo 267, comma 10 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e dell’articolo 95, comma 3, lettera b) del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici;  
CONSIDERATO pertanto che si può procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 
50/2016, dell'incarico per l’accatastamento del fabbricato in oggetto;  
ATTESO che il Cig rilasciato dall’Autorità di Vigilanza è il seguente: B06DC75B08;  
ACCERTATA e dichiarata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo;  
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del 
D.lgs. n. 50/2016;  
ACCERTATA altresì, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;  
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE al geom Oberto Danilo, con sede in Lessolo, l’incarico professionale di accatastamento del fabbricato 
sito in Via Cairoli adiacente la piscina comunale per un importo complessivo di € 3522,75, compresa cassa 
previdenziale al 4% ed iva;  
DI IMPEGNARE la somma di € 3.522,75 sul Bilancio di previsione 2024/2026  esercizio 2024 al codice di bilancio 
codice 1.06.1.0103 capitolo 1086/99 “PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI, COLLAUDI”;  
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della regolarità 
delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta 
appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  
DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di 
sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione;  
DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Piemonte entro 30 (trenta) giorni 
dalla data della sua pubblicazione sull’Albo Pretorio On Line 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Brosso, li 17/02/2024 Il Responsabile Del Servizio TECNICO 

TECNICO-MANUTENTIVO  CULTURA 
 (F.to BOVIO Luigi Michele) 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si attesta: 
 
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Data impegno Capitolo 
41 17.02.2024 1086/99 

 
 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
Brosso, li 17/02/2024 
 

 
(F.to VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina) 

 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.  
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 15/03/2024 

 

Brosso, li 15/03/2024 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
 F.to Michela TAPPERO 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Brosso, li 15/03/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ( Dr. Aldo MAGGIO) 
 
 

===================================================================


